
1

Identifikace dotčené veřejnosti

MAP II v Olomouci

Název projektu: Místní akční plán II vzdělávání v ORP Olomouc

Registrační číslo projektu: reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009716

Datum schválení v ŘV: 05/2019



2

1. Úvod

Místní akční plán II vzdělávání v ORP Olomouc je zaměřen na rozvoj kvalitního a 
inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Jedním z cílů projektu je rozvoj 
partnerství. Dochází k budování a rozvoji udržitelného systému komunikace mezi 
aktéry ovlivňujícími vzdělávání v území. 
Jedním z důležitých principů tvorby Místního akčního plánu je zapojení dotčené 
veřejnosti do procesů plánování. 

Dokument obsahuje rámcový přehled organizací, které jsou dotčeny realizací 
projektu. Forma zapojení do projektu může být různorodá, od aktivního zapojení 
jednotlivých aktérů v různých orgánech MAP, přes účastníky či realizátory 
jednotlivých aktivit až po pouhé pasivní příjemce informací z MAP.

Všechny cílové skupiny mají možnost účastnit se aktivit MAPu a získávat informace.
Pro komunikaci s dotčenou veřejností je vytvořen komunikační plán MAP II, který 
rovněž definuje okruhy dotčené veřejnosti (pedagogičtí pracovníci, vedoucí 
pracovníci škol, děti/žáci, rodiče dětí a žáků, pracovníci a dobrovolní pracovníci 
organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 
neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže, pracovníci popularizující vědu 
a kurikulární reformu, pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a 
poradenství, zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací 
politice a široká veřejnost). 

2. Školy a školská zařízení a jejich zřizovatelé

Školy a školská zařízení (ZŠ a MŠ) jsou povinnou součástí realizace MAPu, tedy 
jsou hlavní dotčenou veřejností.

V rámci samotné organizace školy se zaměřujeme na vedení škol, na pedagogy, na 
asistenty a jiné pracovníky (školní speciální pedagog, psycholog, sociální pedagog, 
chůva apod.).

Všechna školská zařízení nacházející se na území realizace projektu byla oslovena
s nabídkou zapojení se do projektu MAP.

Celkem je na území MAP II v dubnu 2019  evidováno 74 škol dle IZO, z toho je 
zřizovatelem město Olomouc u 42 subjektů. Do MAP II je zapojeno 98% škol 
zřizovaných městem Olomouce a 88 % subjektů zřizovaných jinými zřizovateli. Mezi 
jiné zřizovatele patří Olomoucký kraj, církev, 1x obec a jiné právnické osoby. Celkem 
je do projektu zapojen 69 škol dle IZO, tj. 93 % a 53 škol dle RED IZO.



3

IZO Souhlas s MAP II –

z toho IZO:

MAP II 
RED 
IZO

Počet 
celkem 

v 
území

Souhl.

S MAP 
II

Souhl.

S MAP 
II v %

MŠ ZŠ Dle §16 
odst. 9

ZUŠ

zřizovatel 
Olomouc

42 41 98% 23 18 0 0 30

ostatní 
zřizovatelé

32 28 88% 15 5 4 4 23

Celkem

74 69 93% 38 23 4 4 53

V roce 2018 bylo na území MAP II v základních školách celkem 9 087 žáků a 
v mateřských školách celkem 4 051 dětí. Celkem tedy cílovou skupinu děti, žáci v r. 
2018 na území MAP II tvoří 13 138 dětí. Toto číslo se každý rok mírně liší, lze však 
konstatovat, že cílovou skupinu dětí a žáků tvoří cca 13 tis. dětí. 

V roce 2018 bylo fyzicky 453 pedagogických pracovníků v mateřských školách a 
v základních školách pracovali pedagogové s celkovým úvazkem 580,68. Celkem 
tedy na území MAP II je cca 1035 pedagogických pracovníků.

Podrobněji je kapitola mateřských, základních a základních uměleckých škol 
popsána v dokumentu MAP II, analytická část. 

Soupis škol zapojených do projektu k 30. 4. 2019

Č. Název RED IZO IZO

druh / typ 
školy

(vyberte z 
nabídky)

Zřizovatel

1 ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18 600 140 245 102 308 900 ZŠ

2 ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18 600 140 245 119 901 269 MŠ

3 ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 600 141 071 102 308 730 ZŠ

4 ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 600 141 071 107 626 608 MŠ

5 ZŠ Olomouc, Gagarinova 19 600 140 946 119 901 013 ZŠ

6 ZŠ a MŠ Olomouc, Gorkého 39 600 141 004 102 320 098 ZŠ

7 ZŠ a MŠ Olomouc, Gorkého 39 600 141 004 107 626 829 MŠ

8 FZŠ Olomouc, Hálkova 4 600 140 181 102 308 675 ZŠ

9 ZŠ Olomouc, Heyrovského 33 600 140 121 047 657 022 ZŠ

10 FZŠ a MŠ Olomouc, Holečkova 10 600 140 636 102 320 110 ZŠ

11 FZŠ a MŠ Olomouc, Holečkova 10 600 140 636 102 832 561 MŠ



4

12
ZŠ a MŠ Olomouc - Holice, Náves 
Svobody 41

600 140 199
102 308 705

ZŠ

Statutární město 
Olomouc

13
ZŠ a MŠ Olomouc - Holice, Náves 
Svobody 41

600 140 199
172 102 294

MŠ

14 ZŠ a MŠ Olomouc, Nedvědova 17 600 140 253 102 320 004 ZŠ

15 ZŠ a MŠ Olomouc, Nedvědova 17 600 140 253 107 626 969 MŠ

16
ZŠ a MŠ Olomouc - Nemilany, 
Raisova 1

600 140 598
102 308 756

ZŠ

17
ZŠ a MŠ Olomouc - Nemilany, 
Raisova 1

600 140 598
107 627 345

MŠ

18
FZŠ Komenium a MŠ Olomouc, 8. 
května 29

600 140 628
102 320 071

ZŠ

19
FZŠ Komenium a MŠ Olomouc, 8. 
května 29

600 140 628
181 076 497

MŠ

20
FZŠ dr. Milady Horákové a MŠ 
Olomouc, Rožňavská 21

600 140 938
108 033 996

ZŠ

21
FZŠ dr. Milady Horákové a MŠ 
Olomouc, Rožňavská 21

600 140 938
102 121 095

MŠ

22 ZŠ a MŠ Olomouc, Řezníčkova 1 600 140 270
060 338 598

ZŠ

23 ZŠ a MŠ Olomouc, Řezníčkova 1 600 140 270 107 626 985 MŠ

24 ZŠ Olomouc, Stupkova 16 600 140 148 047 657 189 ZŠ

25 ZŠ a MŠ Olomouc, Svatoplukova 11 600 140 644 102 320 128 ZŠ

26 ZŠ a MŠ Olomouc, Svatoplukova 11 600 140 644 107 627 132 MŠ

27 FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 600 140 237 102 308 896 ZŠ

28 ZŠ Olomouc, tř. Spojenců 8 600 140 156 060 338 571 ZŠ

29 ZŠ Olomouc, Zeyerova 28 600 140 130 047 657 162 ZŠ

30
MŠ Barevný svět Olomouc,     
Dělnická 17B

600 139 263
102 920 010

MŠ

31 MŠ Olomouc, Helsinská 11 600 139 476 107 627 221 MŠ

32 MŠ Olomouc, Herrmannova 1 672 000 491 172 000 505 MŠ

33 MŠ Olomouc, Jílová 41 600 139 328 107 627 019 MŠ

34 MŠ Olomouc, kpt. Nálepky 10 672 000 563 172 000 572 MŠ

35
MŠ Olomouc, Michalské     
stromořadí 11

600 139 379
107 627 078

MŠ

36 MŠ Olomouc, Mozartova 6 600 139 395 107 627 108 MŠ

37 MŠ Olomouc, Rooseveltova 101 600 139 441 107 627 183 MŠ

38
MŠ Sedmikráska Olomouc, 
Škrétova 2

600 139 841
107 627 868

MŠ

39 MŠ Olomouc, Wolkerova 34 672 000 521 172 000 530 MŠ

40 MŠ Olomouc, Zeyerova 23 600 139 484 107 627 248 MŠ



5

41 MŠ Olomouc, Žižkovo nám. 3 672 000 547 172 000 556 MŠ

42
MŠ 1. olomoucká sportovní, s.r.o. 
Olomouc, Karafiátova 3A

691 002 436
181 024 381

MŠ
MŠ 1. olomoucká 
sportovní, s.r.o.

43
Waldorfská ZŠ a M Š s.r.o. Olomouc, 
Rožňavská 21

691 001 359
181 015 251

ZŠ
Waldorfská ZŠ a 

M Š s.r.o.

44
Waldorfská ZŠ a MŠ s.r.o. Olomouc, 
Rožňavská 21

691 001 359
181 019 728

MŠ
Waldorfská ZŠ a 

M Š s.r.o.

45
Zdravá anglická MŠ, s.r.o., Olomouc, 
Rybniční 3

691 004 064
181 035 782

MŠ
Zdravá anglická 

MŠ, s.r.o.

46
ZŠ sv. Voršily Olomouc, 
Aksamitova 6

600 001 709
495 880 095

ZŠ

ČM provincie 
Římské unie 

řádu sv. Voršily 
Praha

47
MŠ Univerzity Palackého v Olomouci 
Olomouc, Šmeralova 10

691 003 688 181 033 194 MŠ
Univerzita 
Palackého 
Olomouc

48
Česko Britská Mezinárodní škola a 
MŠ, s.r.o., Olomouc, Sokolovská 
76/6  

691 001 171 181 014 581 MŠ

Česko Britská 
Mezinárodní 

škola a MŠ, s.r.o

49
Církevní MŠ Ovečka Olomouc, Na 
Hradě 5

691 002 126 181 023 288 MŠ
Arcibiskubství 
Olomoucké

50
MŠ jazyková a umělecká, s.r.o., 
Petelinova 18

691 003 203 181 029 685 MŠ
MŠ jazyková a 
umělecká, s.r.o.

51
MŠ Sluníčko, o.p.s., Olomouc, 
Blahoslavova 2

650 068 921 150 068 930 MŠ

MŠ Sluníčko, 
o.p.s.

52 Pružná MŠ Olomouc, Kavaleristů 8 691 007 438 181 064 359 MŠ Gargulák, s.r.o.

53
ScioŠkola Olomouc - základní škola, 
s.r.o., Olomouc, Horní nám. 8

691 009 279 181 077 442 ZŠ

ScioŠkola 
Olomouc -

základní škola, 
s.r.o

54
MŠ a ŠJ Kopretina, s.r.o., Olomouc, 
Koželužská 9

691 008 213 181 069 946 MŠ
Mateřská škola a 

školní jídelna 
s.r.o.

55 ZUŠ Žerotín Olomouc, Kavaleristů 6 600 004 201 000 096 725
základní 

umělecká 
škola

Olomoucký kraj

56
ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, Na 
Vozovce 32

600 004 198 047 654 236
základní 

umělecká 
škola

57
ZUŠ Miloslava Stibora - výtvarný 
obor Olomouc, Pionýrská 4

600 004 180 047 654 279
základní 

umělecká 
škola

58
ZŠ a MŠ logopedická Olomouc, tř. 
Svornosti 37

600 026 663 000 601 683

ZŠ zřízená 
podle §16 

odst. 9 
školského 

zákona

59
ZŠ a MŠ logopedická Olomouc, tř. 
Svornosti 37

600 026 663
MŠ zřízená 
podle §16 



6

110 022 564 odst. 9 
školského 

zákona

60
SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského 
Olomouc, Tomkova 42

600 026 612 108 056 848

ZŠ zřízená 
podle §16 

odst. 9 
školského 

zákona

61
SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského 
Olomouc, Tomkova 42

600 026 612 181 033 216

MŠ zřízená 
podle §16 

odst. 9 
školského 

zákona

62 ZŠ a MŠ Bystročice 65 600 140 326 102 308 284 ZŠ
Obec Bystročice

63 ZŠ a MŠ Bystročice 65 600 140 326 107 626 284 MŠ

64
SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené 
Olomouc, Kosmonautů 4

600 026 621
000 844 071

ZŠ MŠMT

65
SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené 
Olomouc, Kosmonautů 4

600 026 621
110 022 602

MŠ

66 MŠ U Sila Olomouc 691 012 610 181 098 598 MŠ
Mateřská škola U 

Sila, s.r.o.

67 Lesní mateřská škola Sofisa 691 012 377 181 097 117 MŠ
Sofisa, z.s.

68
Mezinárodní Montesorri MŠ 
Olomouc, z.ú.,Vídeňská 5

691 007 471 181 064 642 MŠ
Mezinárodní MŠ 
Montesorri, z.ú.

69
ZUŠ Campanella Olomouc, 
Slovenská 5

691 004 161 181 036 690 ZUŠ
ZUŠ Campanella

3. Další organizace

Jedná se o organizace, které podepsaly Memorandum o spolupráci, jsou zapojeny
do realizace aktivit implementace či jsou aktivněji zapojeny v rámci organizační 
struktury MAP.

Organizace IČ

1. Dům dětí a mládeže Olomouc 00096792

2. PPP a SPC Olomouckého kraje 60338911

3. Univerzita Palackého v Olomouci 61989592

4. Sluňákov – centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o.p.s. 27784525



7

5. Sdružení D, z.ú. 70865574 

6. Knihovna města Olomouce, p.o. 00096733

7. Dům dětí a mládeže Německého řádu, s.r.o. 01756958

8. Pevnost poznání (pod UPOl) 61989592

9. Živá škola Olomouc, z.s. 04096436

10. DW7, o.p.s. 27025624

11 Od dětství ke štěstí, z.s. 06575340

3. Veřejnost

Zástupce veřejnosti tvoří především rodiče dětí a žáků mateřských a základních škol 
zapojených do MAP II.  Dalšími zástupci jsou odborná a laická veřejnost, která se do 
projektu zapojuje dobrovolně na základě vlastního zájmu. Základní informační kanál 
je web projektu a weby škol, FB projektu a média, především na regionální úrovni. 

Podrobněji je popsáno v Komunikačním plánu pro MAP II.




